

پرچمداری افتخاری تاریخی است

گلشادنژاد: برای جبرانی طوفانی به ناگویا می‌روم

گزارش یک

فائزه زمانی

خبرنگار

آتوسا گلشادنژاد تیمپه‌به کاراته ایران مزد عملکرد درخشان خود در سال گذشته را گرفت. کاراته‌کایی که سال پیش با کسب اولین طلای تاریخ کاراته بانوان ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان نام خود را در تاریخ این رشته ثبت کرد، حالا با افتخاری تازه و البته مسئولیتی سنگین‌تر به استقبال بازی‌های آسیایی ناگویا می‌رود. انتخاب او به عنوان پرچمدار کاروان ایران، پاداش مسیری است که با سال‌ها تلاش، مدال‌آوری و شکستن مرزهای تاریخی طی کرده است. هرچند مصدومیت، ستاره کاراته ایران را از حضور در مسابقات قهرمانی آسیا محروم کرد، اما او این وقفه را پایان راه نمی‌داند و از بازگشتی قدرتمند برای فتح مهم‌ترین میدان قاره می‌گوید. گلشادنژاد که حالا هم باید از اعتبار قهرمانی جهاننش

دفاع کند و هم انتظارات ناشی از پرچمداری را بر دوش بکشد، در گفت‌وگو با ایران ورزشی از حس متفاوت حمل پرچم ایران، عبور از روزهای سخت مصدومیت و هدف بزرگش در ناگویا می‌گوید.

بعد از نتایج فوق‌العاده‌ات در میدان‌های اخیرفکرش را می‌کردی که به عنوان پرچمدار بازی‌های آسیایی انتخاب شوی؟ راستش را بخواهید خیلی خبر خوبی بود و خوشحالم که این افتخار نصیب شده تا در رویداد بزرگی مثل بازی‌های آسیایی پرچمدار کاروان ایران باشم. بی‌شک این موضوع مسئولیت و افتخاری تاریخی برای من است که بابتش خدا را شکر می‌کنم. امیدوارم کاروان ایران بتواند نتایج درخشانی در این رقابت‌ها رقم بزند تا شاهد سربلندی ایران و ایرانی باشیم.

بخاطر مصدومیت، رقابت‌های قهرمانی آسیا را از دست دادی و مدتی نبودی، حالا شرایط برای بازگشت به تاتامی چگونه‌است؟ متأسفانه به دلیل مصدومیت نتوانستم در مسابقات اخیر قهرمانی آسیا شرکت کنم اما در این بازه



بعد از تاریخ‌سازی در رقابت‌های قهرمانی جهان مسئولیت سنگین‌تر شده است و برای جایگاه و اعتبار کار سختی دارم و تمام تلاشم را می‌کنم تا افتخارتم در این مسیر ادامه داشته باشد

روند درمانم را به خوبی پشت سر گذاشتم و الان آماده بازگشتی طوفانی هستم تا دوباره اتفاقات خوبی به ویژه در بازی‌های آسیایی رقم بزنم.

سال گذشته روزهای درخشانی را

سیری کردی که مهم‌ترینش کسب اولین طلای تاریخ کاراته بانوان در رقابت‌های جهانی بود، این مدال تا چه اندازه مسئولیت‌تورادر ناگویا بیشت‌رمی‌کند؟ بعد از تاریخ‌سازی در رقابت‌های

قهرمانی جهان مسئولیتم سنگین‌تر شده است و برای حفظ این جایگاه و اعتبار کار سختی دارم و تمام تلاشم را می‌کنم تا افتخارتم در این مسیر ادامه داشته باشد. بازی‌های آسیایی همیشه یکی از هدف‌های اصلی و



فائزه زمانی، قهرمان ملی المپیک

مهم من بوده است چرا که یک دوره این رقابت‌ها را از دست دادم اما حالا برای جبرانی طوفانی به ناگویا می‌روم تا با خوش‌رنگ‌ترین مدال، کلکسیون طلاهای خود را تکمیل کنم.

سرنوشت مشابه بدنسازی برای فدراسیون ورزش های دانشگاهی

مهر ابطال دست آقای دوربینی

محسن وظیفه / انتخابات فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی با شکایت رئیس پیشین فدراسیون بدنسازی و با رأی دادگاه باطل شد. انتخابات فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی روز ۸ دی ماه سال ۱۴۰۴ برگزار و رضا نوری به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد. یکی از افرادی که نامزد انتخابات این فدراسیون شد، عبدالمهدی نصیرزاده بود. رئیس سابق فدراسیون بدنسازی، صلاحیت مدیریت‌اش در کمیسسیون تطبیق مورد تأیید قرار نگرفت و به همین دلیل مجوز حضور در انتخابات را پیدا نکرد. این در حالی بود که او برای انتخابات فدراسیون بدنسازی هم صلاحیتش از سوی مراجع ذی‌صلاح اعلام نشد. نصیرزاده بعد از انتخابات فدراسیون دانشگاهی، نزد مراجع قضایی شکایت کرد و بعد از مدتی پیگیری در نهایت شعبه ۲ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران بعد از بررسی موارد لازم با توجه به فرآیند طی شده، رأی به ابطال انتخابات فدراسیون دانشگاهی داد. همان روندی که قبل از این در فدراسیون بدنسازی هم انجام شده بود حالا در فدراسیون دانشگاهی هم تکرار شده است. بدنسازی بیش از یکسال است که سردرگم است.

تا کنون دو فدراسیون انتخاباتنش باتلاکلیف

است، آن هم به دلیل شکایت‌هایی که تقریباً

نصیرزاده در آن نقش مستقیم داشته است.

در فدراسیون بدنسازی مدرک تحصیلی مجید تلخابی بعد از شکایت‌هایی که صورت گرفت، مورد بررسی قرار گرفت و از سوی اداره کل امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری استعلام گرفته شد که در نهایت این مدرک تحصیلی رد شد و انتخابات باطل شد. آنجا هم رد پای نصیرزاده و تلاش او وجود داشت. او مدتی است که به عنوان نایب رئیس علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی حضور دارد و کارش در این فدراسیون این است که سفرهای استانی را برود و کلی هم از خودش عکس و فیلم بگیرد. ظاهراً برای این پدیده ورزش، نایب رئیسی فدراسیون کشتی؛ صندلی که متعلق به حمید سوریان بود، کافی نبوده که همزمان در تلاش برای رسیدن به ریاست در سایر فدراسیون‌های ورزشی است. نصیرزاده از جمله افرادی است که تا صندلی ریاست را نگیرد آرام نمی‌گیرد. البته تلاش بیپسوده‌ای برای ابطال انتخابات می‌کند. چرا که با توجه به اتفاقاتی که در کشتی در حال رخ دادن است؛ خیلی دور از انتظار نیست که علیرضا دبیر از کشتی به فوتبال نقل مکان کند و شاید همین نصیرزاده را به همین زودی‌ها به آرزویش برساند. به هر حال ورزش ایران این روزها به این مصیبت دچار شده و اصلاً هم بحث تخصص مهم نیست. هرکسی به هر جایی که دلش بخواهد می‌تواند ورود کند.

دفاع نافرجام شاگردان ساعی از اعتبار قهرمانی

آخرین شانس تکواندو برای اعاده حیثیت



فاطمه احمدی با ارائه نمایشی توانست از عنوان قهرمانی خود در جام جهانی دفاع کند. شاگردان مهروز ساعی که با امید رسیدن به فینال راهی رقابت‌های تیمی جام جهانی در چونچئون کره جنوبی شده بودند، در مرحله نیمه‌نهایی مقابل روسیه متوقف شدند و از رسیدن به دیدار پایانی بازماندند. رقابت‌های بخش زنان با حضور هشت تیم برگزار شد که ایران در اولین گام عملکرد قابل قبولی از خود به نمایش گذاشت. از اولین ملی‌پوشان کشورمان با عبور از سد هند، جواز حضور در جمع چهار تیم برتر را به دست آوردند، اما در ادامه مقابل تیم روسیه نتوانستند نمایش موفق مبارزه‌اول را تکرار کنند و با قبول شکست، شانس حضور در فینال را از دست دادند. پس از این ناگامی، نماینده ایران در دیدار رده‌بندی مقابل تایلند قرار گرفت؛ تیمی که در این دوره عملکرد قابل توجهی داشت و حتی در بخش مردان موفق شده بود تیم ملی ایران را از دور رقابت‌ها کنار بزنند. با این حال، ترکیب یلدا ولی‌نژاد، هستی محمدی و

فاطمه احمدی با ارائه نمایشی توانست از عنوان قهرمانی خود در جام جهانی دفاع کند. شاگردان مهروز ساعی که با امید رسیدن به فینال راهی رقابت‌های تیمی جام جهانی در چونچئون کره جنوبی شده بودند، در مرحله نیمه‌نهایی مقابل روسیه متوقف شدند و از رسیدن به دیدار پایانی بازماندند. رقابت‌های بخش زنان با حضور هشت تیم برگزار شد که ایران در اولین گام عملکرد قابل قبولی از خود به نمایش گذاشت. از اولین ملی‌پوشان کشورمان با عبور از سد هند، جواز حضور در جمع چهار تیم برتر را به دست آوردند، اما در ادامه مقابل تیم روسیه نتوانستند نمایش موفق مبارزه‌اول را تکرار کنند و با قبول شکست، شانس حضور در فینال را از دست دادند. پس از این ناگامی، نماینده ایران در دیدار رده‌بندی مقابل تایلند قرار گرفت؛ تیمی که در این دوره عملکرد قابل توجهی داشت و حتی در بخش مردان موفق شده بود تیم ملی ایران را از دور رقابت‌ها کنار بزنند. با این حال، ترکیب یلدا ولی‌نژاد، هستی محمدی و

جهانی هم اتفاقی که باید می‌افتاد نباشد. از بسوی دیگر در روزهای قبل تیم ملی مردان هم عملکرد قابل قبولی نداشت و شاگردان پیام خانلرخانی در اولین مبارزه حذف مقابل تایلند شکست خوردند و خیلی زود از جدول مسابقات حذف شدند تا تکواندوی ایران در هر دو بخش مردان و زنان از رسیدن به فینال بازماند. با این وجود، پرورنده تکواندو ایران در جام جهانی هنوز بسته نشده است و رقابت‌های میکس آخرین فرصت ملی‌پوشان برای جبران نتایج روزهای گذشته است. در همین راستا تیم ایران در اولین مبارزه باید به مصاف مراکش برود و در صورت برد، راهی مرحله نیمه‌نهایی خواهد شد؛ جایی که برنده دیدار کره جنوبی و تایلند انتظارش را می‌کشد.

حالا باید دید در آخرین گام شاگردان مهروز ساعی و پیام خانلرخانی می‌توانند نتایج نه چندان مطلوب ایران در این رقابت‌ها، این ارزیابی می‌شود. در ماه‌های گذشته تیم ملی بانوان با هدایت ملی‌پوشان ایران در دوره گذشته جام جهانی حضور نداشتند، اما در این مسابقات قهرمانی جهان را خواهیم امیدواریم در بازی‌های آسیایی ناگویا هم در بخش آقایان و هم در بخش بانوان اتفاقات خوب و در خور شان وزنه‌برداری کشور را رقم بزنند. پس از آن مسابقات قهرمانی جهان را خواهیم داشت؛ انتخابی المپیک ۲۰۲۸ و از اهمیت بسیار بالایی برای ورزش کشور برخوردار است. بانوان نشان داده‌اند که می‌توانند در المپیک آینده عملکرد خوبی داشته باشند. در پایان برنامه راهبردی چهار ساله هستیم و تنها نکته باقی مانده آن احداث کمپ است و بزودی کلنگ افتتاح آن زده خواهد شد. در ناگویا نیز همگان شاهد نتایج آن خواهند بود و در پایان دوره چهار ساله نیز گزارش عملکرد را خدمت افتخار خانواده وزنه‌برداری و وزارت ورزش و جوانان ارائه خواهیم کرد.»

بنابراین اگر مجمع به شما رأی اعتماد برای مدیریت وزنه‌برداری داد، با این نیت بوده که بتوانید این رشته ورزشی را از چالش‌های ورزشی دور بکنید و به شرایطی مشابه با رشته کشتی برسانید. اگر قرار است هر سال این مطالبات فدراسیون‌های ورزشی هستند، به گوش مسئولین ورزش برسانید که قطعاً هر فرد دیگری هم رئیس وزنه‌برداری باشد خیلی شرایط این رشته نسبت به قبل تفاوتی نخواهد داشت.

فدراسیون مطبوع خود را از نظر مالی حمایت کنند. من خودم چند سال مدیرکل بودم و از نزدیک این موارد را لمس کردم و دیدم.» با تمام این تقاسیر سؤال از رئیس فدراسیون وزنه‌برداری این است؛ مگر رشته ورزشی کشتی که چسبیده به فدراسیون وزنه‌برداری است، پولساز و درآمدزا بوده است؟ پس چگونه علیرضا دبیر از فدراسیونی که شرایط مالی نامناسبی داشت، ۴۰۰میلیارد تومانی از وزارت ورزش و جوانان و همچنین پیشنهاد بودجه ۴۰میلیارد تومانی از کمیته ملی المپیک مورد تصویب اعضای مجمع فدراسیون وزنه‌برداری، قرار گرفت. وزنه‌برداری به هیچ وجه رشته درآمدزایی نیست و قطعاً ما برای توسعه و پیشرفت بیشتر در داخل کشور نیاز به توجه ویژه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک داریم. قطعاً از نظر بودجه‌ای و مالی مسئولان ورزش باید توجه ویژه‌تری به ما داشته باشند.

زیرا بار مدالی در بازی‌های آسیایی، رقابت‌های جهانی و بازی‌های المپیک همواره از قدیم تا به امروز روی دوش وزنه‌برداری و چند رشته ورزشی دیگر نبوده است. معتمد برخی فدراسیون‌ها و با حتی انجمن‌هایی که زیرمجموعه برخی فدراسیون‌های ورزشی هستند، به قدری توان و برخورداری مالی دارند که اصلاً نیازی به بودجه وزارت ورزش ندارند.

آنها رشته‌های پولساز و درآمدزایی هستند و خودشان می‌توانند حتی

امتیازدهی به مدیریت وزنه‌برداری بعد از ناگویا و چین

یکی دیگر از نکات جالب توجهی که در مجمع عمومی فدراسیون وزنه‌برداری از زبان رئیس فدراسیون به سماع و نظر اعضای مجمع رسید و به خانواده وزنه‌برداری، همچنین مسئولان ورزش کشور وعده داده شد موفقیت تیم ملی وزنه‌برداری و کسب مدال‌های خوشرنگ این رشته در بازی‌های آسیایی ناگویا، همچنین رقابت‌های جهانی ۲۰۲۴ چین (گزینشی المپیک ۲۰۲۸لس آنجلس) بود. قول و قراری که بارها پیش از این نیز تکرارشده بود، اما در زمان ناگامی وزنه‌برداری فراموش شده و گردن‌گیری نداشته است. انوشیروانی در خصوص وضعیت تیم ملی وزنه‌برداری در مسیر ناگویا و رقابت‌های جهانی چین تأکید داشت: «نتایج وزنه‌برداری ما را به آینده امیدوار کرده است و امیدواریم در بازی‌های آسیایی ناگویا هم در بخش آقایان و هم در بخش بانوان اتفاقات خوب و در خور شان وزنه‌برداری کشور را رقم بزنند. پس از آن مسابقات قهرمانی جهان را خواهیم داشت؛ انتخابی المپیک ۲۰۲۸ و از اهمیت بسیار بالایی برای ورزش کشور برخوردار است. بانوان نشان داده‌اند که می‌توانند در المپیک آینده عملکرد خوبی داشته باشند. در پایان برنامه راهبردی چهار ساله هستیم و تنها نکته باقی مانده آن احداث کمپ است و بزودی کلنگ افتتاح آن زده خواهد شد. در ناگویا نیز همگان شاهد نتایج آن خواهند بود و در پایان دوره چهار ساله نیز گزارش عملکرد را خدمت افتخار خانواده وزنه‌برداری و وزارت ورزش و جوانان ارائه خواهیم کرد.»

برخی نکات مبهم و البته سؤال‌برانگیز دیگری که در این مجمع توسط رئیس فدراسیون بیان شد و البته خیلی ساده و بی‌سروصد اعضای تأثیرگذار مجمع از کنارش عبور کردند، موضوعات جالب توجهی همچون استهلاک تجهیزات و ابنیه و امکانه وزنه‌برداری در استان‌ها و شهرستان‌های سراسر کشور یا پویا شدن لیگ‌های وزنه‌برداری و همچنین اعزام‌های منظم بین‌المللی بود. مواردی که قطعاً تفندهای بسیاری بر آن وارد است، اما چون امسال، سال پایانی دوره ۴ساله مدیریت سجاد انوشیروانی در فدراسیون وزنه‌برداری است، نقدها را می‌گذاریم برای روزهای پایانی ریاست او بعد از نهایی شدن نتایج و عملکرد تیم‌های ملی وزنه‌برداری مردان و زنان کشورمان در بازی‌های آسیایی ناگویا و رقابت‌های جهانی ۲۰۲۴ چین (گزینشی المپیک).

خبر

والیبال نشسته قهرمانی جهان در چین

دختران دست خالی برگشتند

تیم ملی والیبال نشسته زنان، نتیجه دیدار خود در مرحله یک چهارم رقابت‌های قهرمانی جهان را به کانادا واگذار کرد و از ادامه مسیر برای صعود به فینال و کسب سهمیه پارالمپیک بازماند. تیم ملی والیبال نشسته زنان ایران که برای نخستین بار به جمع هشت تیم برتر رقابت‌های قهرمانی جهان راه یافت، دیدار خود در این مرحله را برابر کانادا برگزار کرد و طی آن با نتیجه ۳ به صفر (۲۵ به ۲۵، ۱۹ به ۲۵، ۲۲ به ۲۵ و ۲۲ به ۲۲) متحمل شکست شد. تیم ملی والیبال نشسته زنان با این باخت از صعود به مرحله نیمه نهایی بازماند و فرصت کسب سهمیه برای بازی‌های پارالمپیک را از دست داد.

بر خلاف ادوار گذشته رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی جهان که تنها تیم قهرمان صاحب سهمیه پارالمپیک می‌شد، در این دوره مسابقات هر دو تیم فینالیست به این سهمیه برای حضور در بازی‌های ۲۰۲۸لس آنجلس دست پیدا می‌کنند. عنوان قهرمانی جهان است. این تیم اولین بار در مسابقات جهانی ۱۹۸۸ شرکت کرد و تا به امروز در ۱۲ دوره این مسابقات حضور داشته است که نتیجه آن کسب ۸ مدال طلا، یک نقره و ۲ برنز بوده است. این تیم دیروز در مرحله یک چهارم نهایی تیم آمریکا را با نتیجه سه بر صفر شکست داد و به نیمه‌نهایی رسید.

اهدای کاپ نایب قهرمانی به استقلال

عجیب و غریب مثل علیرضا دبیر

رئیس فدراسیون کشتی با حضور در باشگاه استقلال، کاپ نایب قهرمانی سال گذشته این تیم را اهدا کرد. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی با حضور در باشگاه استقلال ضمن قدردانی از علی تاجربیا مدیرعامل باشگاه پرافتخار استقلال، کاپ نایب‌قهرمانی سال گذشته این تیم را به او اهدا کرد. شاید باور این خبربرای هر علاقه‌مند به ورزشی که علیرضا دبیر را می‌شناسد، بسیار سخت باشد. علیرضا دبیراین روزها چنان جلال و جبروتی برای خودش دست و پا کرده که دیگر از دروازه شهر هم رد نمی‌شود اما گاهی اوقات همین آدم از سوراخ سوزن هم مثل آن خورون رد می‌شود. مثل رفتن او به یک برنامه اینترنتی که این روزها به مزحکه عالم و آدم تبدیل شده است. علیرضا دبیروقتی اسم مصاحبه به میان می‌آید، قراری می‌شود اما به یکباره در یک برنامه ضعیف حاضر می‌شود. علیرضا دبیربه آدم رموز این روزهای ورزش تبدیل شده است. او گاهی چنان با بی‌نظمی‌ها برخورد می‌کند که پوست تیم و پا فرد بی‌انضباط کنده می‌شود و گاهی هم مثل دیروز خودش جام قهرمانی را برای تیمی می‌برد که مراسم توزیع جایز لیگ برتر کشتی آزاد را تحریم کرده بود. علیرضا دبیر را این روزها سخت می‌شود، شناخت. او رئیس فدراسیون کشتی است اما در فوتبال از خود فوتبالی‌ها فعال‌تر است. از پیدا کردن سرپرست برای یک تیم گرفته تا مباحثه‌گیری در تیم برطرفدار. علیرضا دبیر مدیررموز کشتی است. فردی با نفوذ که با مدیریتش کشتی را به اوج رسانده اما شاید یکی از این موضوعاتی که از رفتارهای این روزهای دبیر می‌توان به آن پی برد این است که او برای حضور در فوتبال بسیار علاقه‌مند است. اینکه او در دفتر کار تاجربیا حاضر می‌شود نمی‌تواند تنها به مذاکره درباره سرمایه‌گذاری در لیگ کشتی آزاد و فرنگی و یا اهدای کاپ نایب قهرمانی ربط داشته باشد.

اسبقیان: هوشیار باشیم تا دوپینگ در وزنه‌برداری تکرار نشود

محمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان که به عنوان رئیس در مجمع سالیانه(عمومی) وزنه‌برداری حاضر شده بود در بین اهالی وزنه‌برداری و حاضرین در این نشست تأکید داشت: «وزنه‌برداری ورزش سنتی و هویتی ما است. در این دوره از فدراسیون، توجه ویژه‌ای از سوی وزارت ورزش به این رشته شده و اقداماتی صورت گرفته که نشان‌دهنده اهمیت آن است. نکاتی وجود دارد که انتظار دارم فدراسیون در سال جاری به آنها توجه ویژه‌ای داشته باشد؛ اول موضوع جلسات هیأت‌رئیس است. سال گذشته فقط چهار جلسه برگزار شد که کافی نیست. حضور هیأت‌رئیس به صورت ماهانه، کمک شایانی به پیشبرد امور فدراسیون می‌کند. همچنین برگزاری مجامع سالیانه در استان‌ها الزامی است، در حالی که سال گذشته مجمع تنها در ۱۱ هیأت استانی برگزار شد. بحث استعدادیابی ورزشکاران با وجود رشدی که داشته، همچنان باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد و این توصیه مؤکد برای همه فدراسیون‌هاست. همچنین در زمینه مبارزه با دوپینگ، همچنان باید هوشیار باشیم تا اتفاقات تلخ گذشته در وزنه‌برداری تکرار نشود.» اسبقیان تأکید داشت: «وزنه‌برداری ورزش سنتی و هویتی ما است. اخیراً وزیر ورزش دستور تشکیل «ستاد ورزش‌های پایه و پرمعدل» را صادر کرد و تأکید داشته که وزنه‌برداری و کشتی در اولویت این ستاد باشند. همچنین ابلاغ شده که المپiad استعدادیابی در ۱۰ رشته برگزار شود و وزنه‌برداری یکی از آنهاست. در خصوص وزنه‌برداری نیز ازاده بر توجهات بیشتر است. اگر من اهمیت این رشته را درک نکنم، نباید در این جایگاه باشم. ما قطعاً این رشته را مورد حمایت قرار می‌دهیم، اما باید بدانیم که در شرایط خاصی هستیم و باید مدیریت شرایط بحران و جنگی را در دستور کار داشته باشیم. در حال حاضر صرفه‌جویی در همه فدراسیون‌ها یک ضرورت است، با وجود این، این قول را می‌دهم که ما نسبت به وزنه‌برداری بی‌تفاوت نخواهیم بود.»